стр 1

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета при министерстве промышленности,

торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (далее –
общественный совет)

10.03.2025

Председатель общественного совета при министерстве промышленности,
торговли и развития предпринимательства Новосибирской области -
Ю.И. Бернадский

Присутствовали:
Бернадский
Юрий Иванович

– генеральный директор Межрегиональное
общественной организации «Межрегиональная
Ассоциация руководителей предприятий»;

Горбулицкая
Анастасия Сергеевна

– управляющая ООО «Новосибирский Завод
Светодиодной Продукции»;

Лубенец
Александр Иванович

– председатель Совета директоров комплексного
проектного института «Сибпроектэнерго»;

Морозова
Ирина Ивановна

– индивидуальный предприниматель, директор ООО
«Центра Компетенции»;

Сапсай
Сергей Анатольевич

– председатель правления Новосибирского областного
союза потребительских обществ;

Слюсарь
Андрей Юрьевич

– председатель правления Новосибирской
региональной общественной организации по
оказанию содействия и помощи производителям и
разработчикам продукции военно-технического
назначения "Центр содействия военно-техническому
сотрудничеству «Барс»;

Хапко
Ирина Борисовна

– индивидуальный предприниматель сети мобильных
химчисток «Лелус де ля Франсе».

Приглашенные:
Гончаров
Андрей Александрович

– министр промышленности, торговли и развития
предпринимательства Новосибирской области;

Редько
Ирина Владимировна

– начальник управления лицензирования
министерства промышленности, торговли и
развития предпринимательства Новосибирской
области;

Шеманюк
Юлия Сергеевна

– начальник управления экономики и финансов
министерства промышленности, торговли и
развития предпринимательства Новосибирской
области.

стр 2

На заседании присутствует 7 из 12 членов состава общественного совета, таким
образом, заседание общественного совета считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе
по итогам 2024 года.

2. Рассмотрение и обсуждение внесения изменений в форму проверочного
листа (списка контрольных вопросов), используемую должностными лицами
Минпромторга НСО при осуществлении регионального государственного
контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и
спиртосодержащей продукции на территории Новосибирской
области, утвержденную приказом Минпромторга НСО от 24.02.2022 № 49.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Шеманюк Ю.С., начальника управления экономики и

финансов министерства промышленности, торговли и развития
предпринимательства Новосибирской области.

Доведен доклад об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия деятельности министерства промышленности, торговли и развития
предпринимательства Новосибирской области требованиям антимонопольного
законодательства в 2024 году.

ВЫСТУПИЛИ: Бернадский Ю.И.
РЕШИЛИ: утвердить доклад об организации системы внутреннего

обеспечения соответствия деятельности министерства промышленности, торговли
и развития предпринимательства Новосибирской области требованиям
антимонопольного законодательства в 2024 году.

Результаты голосования:
«За» - 7 (семь) голосов
«Против» - 0 (ноль) голосов
«Воздержался» - 0 (ноль) голосов

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: Редько И.В., начальника управления лицензирования

министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства
Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ: Бернадский Ю.И., Гончаров А.А.
РЕШИЛИ: Одобрить внесения изменений в форму проверочного

листа (списка контрольных вопросов), используемую должностными лицами
Минпромторга НСО при осуществлении регионального государственного
контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и
спиртосодержащей продукции на территории Новосибирской
области, утвержденную приказом Минпромторга НСО от 24.02.2022 № 49.

Результаты голосования:
«За» - 7 (семь) голосов

стр 3

«Против» - 0 (ноль) голосов
«Воздержался» - 0 (ноль) голосов

Председатель Ю.И. Бернадский